境内会计师事务所名称 山东天恒信有限责任会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

山东龙泉管道工程股份有限公司 2012年度报告全文

25

境内会计师事务所注册会计师姓名 罗炳勤、赵卫华

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

四、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

五、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

六、其他重大事项的说明

1、2012年7月14日，公司在巨潮资讯网发布《关于处置公司土地使用权的公告》，公告编号2012-013，

处置博山区南过境路以北，湖南路以西的土地使用权，现该宗土地处置事项尚未完结。

2、2012年7月24日，公司在巨潮资讯网发布《关于网下配售限售股份上市流通的提示性公告》，公

告编号2012-015，本次解除限售股份数量为468万股，实际可流通上市数量为468万股，可上市流通日为2012

年7月26日。

3、2012年10月27日，公司在巨潮资讯网发布《关于签订重大合同的公告》，公告编号2012-032，披

露公司与中国某供水公司签订139,581.01万元采购合同，合同金额占2011年度经审计营业收入的256.55%，

合同的履行对本公司2013年-2015年营业收入和营业利润产生影响。

七、公司子公司重要事项

2012年7月13日公司召开第一届董事会第十一次会议审议通过《关于使用募集资金对全资子公司辽宁

盛世水利水电工程有限公司增资的议案》，以募集资金投入8,303.48万元，全部用于募投项目“预应力钢筒

混凝土管生产线辽阳扩建项目” ，其中3,000万元计入实收资本，5,303.48万元计入资本公积。本次增资完

成后，辽宁盛世水利水电工程有限公司的注册资本由2,000万元变更为5,000万元。

2012年7月30日公司召开2012年第一次临时股东大会审议通过《关于使用超募资金增加募集资金投资

项目的议案》，使用超募资金10,263万元在子公司常州龙泉管道工程有限公司增加建设“预应力钢筒混凝土

管（PCCP）项目生产线及厂房办公配套设施”项目。本项目使用超募资金向常州龙泉管道工程有限公司以

增资的方式予以实施，增资方式全部为货币资金，其中4,800万元计入实收资本，5,463万元计入资本公积。

本次增资完成后，常州龙泉管道工程有限公司的注册资本由200万元变更为5,000万元。

山东龙泉管道工程股份有限公司 2012年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 70,770,000 100% 70,770,000 75%

3、其他内资持股 22,526,683 31.83% 22,526,683 23.87%

境内自然人持股 22,526,683 31.83% 22,526,683 23.87%

5、高管股份 48,243,317 68.17% 48,243,317 51.13%

二、无限售条件股份 23,600,000 23,600,000 23,600,000 25%

1、人民币普通股 23,600,000 23,600,000 23,600,000 25%

三、股份总数 70,770,000 100% 23,600,000 23,600,000 94,370,000 100%

股份变动的原因

报告期内，公司完成首次公开发行人民币普通股A股新增股本2360万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准山东龙泉管道工程股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证

监许可[2012]362号)核准，并经深圳证券交易所《关于山东龙泉管道工程股份有限公司人民币普通股股票

上市的通知》(深证上[2012]105号)同意，本公司发行人民币普通股（A股）2360万股。

股份变动的过户情况

经深圳证券交易所《关于山东龙泉管道工程股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》(深证上

[2012]105号)同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）2360万股在中国证券结算登记有限公司深圳分

公司办理完毕登记手续，于2012年4月26日在深交所挂牌上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

此次股份变动降低了公司2012年每股收益，提高了公司普通股股东的每股净资产。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

山东龙泉管道工程股份有限公司 2012年度报告全文